Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
29.11.2019

                                                                                      № 164
Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области решил:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области земельный налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Налоговые льготы.
Освобождаются от налогообложения ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.
4. Порядок предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на налоговую льготу.
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу налогоплательщиками-организациями.
1) Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
Сумма авансовых платежей по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.
2) Авансовые платежи, подлежащие уплате в течение отчетного периода, уплачиваются налогоплательщиками-организациями ежеквартально, в срок не позднее 1 мая за I квартал, не позднее 1 августа за II квартал, не позднее 1 ноября за III квартал.
3) По истечении налогового периода налогоплательщики-организации в порядке и сроки, предусмотренные главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.
Исчисленный на основании налоговой декларации земельный налог уплачивается налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта, следующего за истекшим налоговым периодом.
6. Признать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области:

- от 15.11.2010 №268 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

- от 27.06.2011 №24 «О внесении изменений и дополнения в решение Совета народных депутатов от 15.11.2010 №268 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

- от 30.09.2011 №39 «О внесении изменений и дополнения в решение Совета народных депутатов от 15.11.2010 №268 (в редакции от 27.06.2011 № 24) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

- от 26.12.2012 №96 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 15.11.2010 №268 (в редакции от 30.09.2011) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;
- от 31.01.2013 №102 «О внесении дополнения в решение Совета народных депутатов от 15.11.2010 №268 (в редакции от 26.12.2012) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;
- от 25.04.2013 №108 «О внесении дополнения в решение Совета народных депутатов от 15.11.2010 №268 (в ред. от 31.01.2013) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

- от 13.10.2014 №163 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 15.11.2010 №268 (ред. от 25.04.2013) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

- от 23.06.2015 №193 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 15.11.2010 №268 (ред. от 13.10.2014) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

- от 25.12.2015 №23 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов от 15.11.2010 №268 (ред. от 23.06.2015) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;
- от 29.11.2016 №52 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 15.11.2010 №268 (ред. от 25.12.2015) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

- от 19.09.2018 №114 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 15.11.2010 № 268 (ред. от 29.11.2016) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности, земельным отношениям.
8. Решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
9. Подпункты 2 и 3 пункта 5 настоящего решения утрачивают силу с 01 января 2021 года.

10. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь- Хрустального района Владимирской области.

Глава
 муниципального образования                                        А.Ю. Бражкин